
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« Д Ь » О S______ 20 4 /  г. №

f)6 установлении нормативов на 
казание государственных услуг 
работ) областными

государственными бюджетными 
[автономными) организациями на 
2021 год

В соответствии с законом Смоленской области от 18Л2.2020 г. № 165-3 «Об 
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением Администрации Смоленской области от 29 марта 2016 года № 178 
«О порядке формирования государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) в отношении областных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», приказом 
Департамента Смоленской области по образованию и науке (далее -  приказ 
Департамента) от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об утверждении Порядка определения 
нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ), применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (работ) областной государственной 
бюджетной (автономной) организацией»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание государственных 
услуг областными государственными бюджетными (автономными) организациями 
на 2021 год (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на выполнение работ 
областными государственными бюджетными (автономными) организациями на 
2021 год (приложение № 2).

3. Утвердить прилагаемые базовые нормативы затрат на оказание 
государственных услуг областными государственными бюджетными (автономными)



9

>рганизациями и корректирующие коэффициенты к ним на 2021 год 
приложение № 3).

4. Утвердить прилагаемые корректирующие коэффициенты, применяемые при 
шределении нормативных затрат на оказание государственных услуг, выполнения 
забот, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг, 
выполнение работ областной государственной бюджетной (автономной) 
зрганизацией в 2021 году (приложение № 4).

5. Приказ Департамента от 12.04.2021 № 313-ОД «Об установлении
-юрмативов на оказание государственных услуг (работ) областными 
государственными бюджетными (автономными) организациями на 2021 год» (в 
редакции приказа Департамента от 20.04.2021 № 348-ОД) признать утратившим 
:илу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
запальника Департамента Смоленской области по образованию и науке Д.С. Хнычеву.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


